
TISK 05a 

Zpráva pro konvent královéhradeckého seniorátu za SOM za r. 2022 

 

Členové SOMu ke dni 12.9.2022: 

Václav Jelínek – prozatimní předseda (Černilov) 

Filip Mostecký – prozatimní místopředseda (Dvůr Králové n. L.) 

Hana Janská (Semonice) 

Michael ‘‘Miki‘‘ Erdinger – virilní člen (Třebechovice p. Orebem) 

Jan Lavický – virilní člen (Klášter n. Dědinou) 

 

SOM na podzim 2021 vstoupil do prodloužené části volebního období, které se 
odsouhlasilo na SOMové poradě dne 14. června 2021 po dohodě se seniorem 
Tomášem Molnárem. Ovšem dne 20. října 2021 na vlastní žádost rezignovaly 
náhradnice Anna Marie Kubicová a Sára Chytilová. SOM ke konci listopadu 2021 
chystal podzimní seniorátní dny mládeže. Bohužel se nakonec nemohly 
uskutečnit, z důvodu epidemie covidu. 

Další plánovaná akce se uskutečnila 4. až 6. března 2022 v Tisu, které se 
zúčastnilo celkem 12 lidí. Pro SOM to byl parádní restart akcí pro mládež po 
odmlce dlouhé 2 a půl roku. Ovšem i tuto akci už SOM ve finále zorganizoval 
v užším kádru. Dne 3. března 2022 rezignoval na vlastní žádost Matouš Hojný. 
Dne 1. dubna 2022 pak rezignoval i předseda Jan Mostecký. O víkendu 1. až 3. 
dubna proběhla v táboře J. A. Komenského v Bělči n. Orlicí porada mládeže, tj. 
porada zástupců SOMů z celé republiky, kde byli za náš SOM přítomni Filip 
Mostecký a Václav Jelínek. 

Od 8. do 10. dubna probíhala v táboře J. A. Komenského v Bělči n. Orlicí 
Dobrobrigáda, částečně organizovaná SOMem, které se zúčastnilo celkem 22 
lidí, kteří do Bělče přijeli z mnoha jiných seniorátů. Už od 7. do 8. dubna na 
místě pracovali zaměstnanci ÚCK, kteří předpřipravovali práci, kterou pak 
odváděla mládež o víkendu. 

Od 6. do 7. května proběhly jarní seniorátní dny mládeže v Klášteře nad 
Dědinou, kterých se zúčastnilo celkem 13 lidí. 

Od 1. do 3. srpna proběhl již tradiční čundr, kterého se zúčastnilo 14 lidí. 



TISK 05a 

Na podzimních seniorátních dnech mládeže ve Dvoře Králové nad Labem 
(poslední víkend v listopadu) proběhne volba SOMu. V říjnu se uskuteční 
podzimní Dobrobrigáda v táboře J.A. Komenského v Bělči n. Orlicí. 

SOM spolupracuje s referenty oddělení mládeže z ÚCK. Pravidelné požadavky 
ze strany ÚCK SOM plní bez problémů. 

Na počátku volebního období tohoto SOMu, tj. podzim 2019, byla 
v královéhradeckém seniorátu prakticky nulová seniorátní mládež. Letošní akce 
značně napomohly s budováním seniorátní mládeže. V seniorátu probíhá i 
seniorátní setkávání konfirmandů, což je dobrý základ pro budování seniorátní 
mládeže. 

 

V Praze, dne 12. 9. 2022, Václav Jelínek, prozatimní předseda SOMu 


